
I LS. n=

Rubrica

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACO DO LUMIAR
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

AVISO DE ADIAIVIENTO

PREGAO PRESENCIAL SRP N° 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1029/2019

ife¥gr
PACO DO
LUMIAR

#9as+sefofy`J,s!¢in;x4qi9`

A  PRESIDENTE  DA  COIvllssAO  PERIVIANENTE  DE  LICITACA0

DO MUNIcipIO DE PACO DO LUMIAR torna ptlblico que, por motivos de ordem

administrativa, a licitagao em epigrafe, que tern como objeto Registro de Pregos

para futura e eventual contratagao de empresa especializada para implantagao
e   locagao  de  sistema   de  gerenciamento  de   infrag6es  e  equipamentos  de

fiscalizagao  eletr6nica  de  transito,  com  prestagao  de  servigos  de  instalagao,

manutengao e treinamento,  bern como para  implantagao de sinalizagao viaria.,

marcada para o dia  19 de junho de 2019 as O9hoomin, fica adiada ate ulterior

delibera€ao.

Pago do Lumiar/MA,18 de junho de 2019.

`rfutyhiuf tp#\sd%#nhqu .

Matricula n° 67006995



i   i ,`itl i

"i

AVISO DE ADIAMENTO PREGAO PRESENCIAL No o33/2olg           Fls.n91 9/06/201 9
Proc.

AVISO DE ADIAMENTO PREGAO PRESENCIAL N° 033/2019                                 Rubri

coordcpl@pacodolumiar.rna.gov.br                                                                                                                                            18 de Junho de 201918:13

Para: dompl@pacodolumiar.rna.gov.br

A Sua Senhoria o Senhor Eduardo -ASCOM,

Solicito a publicagao do Aviso de Adiamento Pregao Presencial n° 033/2019 (Processo Administrativo n.1029/2019),
nos seguintes locals:

1 ) Diario Oficial do Munici'pio, em  18/06/2019.
2) Sitio Eletr6nico deste Munici'pio, em  18/06/2019.

(Documento Anexo)

Atenciosamente,

Jose oliveira
Pregoeiro Oficial¢PL/PMPL



PF`EGAO  PRESENCIAL SRP N° 009/2018

Aviso DE REvOGAeAO DE Lic!TA?AO
PREGAO PRESENCIAL SRP N® 009/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP
PROCESSO ADMINISTRA"VO N°  155/2018

AVISO    DE    REVOGA?AO    DE    LICITACAO.    PREGAO
PRESENCIAL SRP N°  009/2018, A Prefeitura  Municipal de  Pa¢o
do Lumiar/MA, par mejo da Secretaria de Educa?ao, torna pdblico
a REVOCACAO da licitai5o na modalidade Pregao Presencial em
SRP n° 009/2018, tipo menor preio por item, tendo como base o
principio da Supremacja do  lnteresse  Publico e  Oportunidade  e
Conveniencia  da  Administraeao.  OBJETO:  Futura  e  Eventual
Contrata€ao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de

biliario  escolar  de   interesse  da   Secretaria   Municipal   de
aSao -SEMED do municipio c!e Pa?o do  Lumiar/MA.  BASE

LEGAL: Art. 49, caput, da Lei Federal n$ 8.666/93 e Stlmula n€ 473
do Suprgmo Tribunal Federal.  Pa¢o do Lumiar/MA,18 de junho de
2019`  Paulo  Roberto  Barroso  Soares  -Secretario  Municipal  de
Educagao.

AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL SRP N° 033/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1029/2019

A PRESIDENTE DA COMISSAO PEFtMANENTE DE LICITACAO
DO  MUNIcipIO  DE  PAeo  DO  LUMIAR  torna  pchblico  qiie,  por
motivos de ordem administrativa.  a licita€ao em epigrafe, que tern
como objeto Registro de Pre§os para futura e eventual contratasao
de empresa especializada para implanta§ao e locafao de sistema

fig:::cnac':em:r:tn°s,::,jcn:r:?p6reesst:€eaqou:Pea:eer::;:sd:ef'jsncs::Zaae¢5a:
manuten€ao  e  treinamento,  bern  come  para  implanta?ao  cle
sinaliza€ao viaria.,  marcada  para a dia  19 de junho de 2019 as
O9hoomint rica adiada ate ulterior deliberacao.

Paso do Lumiar"A,18 de jur`ho de 2019.

Bruna Teles Maciel Aranha
Presidente/CPL

Matricula n° 67006995

Es{e documento pode ser verificado no endere§o e!etr6nico
ht{p //www pacodolumiar rna gov br/diancoficia{  c6digo   DON-340620193428

Documento assmado digita{mente f onforme MP no -2 200-2 cte
24/0&'2001 : que institui a lnfraestritiira de Chaves Ptlb!{cas

Bras!leira - lcp-Bras!l



#:  ife`rfe £"E!!         *Lij  Fa§ecQr3S£€`         !'ap~1  Pcmaidssgr¥rdsS        as s`5-!Smlsi+BI

PftESsiTusH& BE

PA€® BQ
LLJMlfiH

twxpar`xfeds¥MiffgrGfflife

S#B £#r,trg5J:g          FCRTife +          Faotg -

a      PEigng§£ir`ar

e-SIC
€t"Dpen  £RA€{4ut`4` a¢ S#.vftyi¢

dy  lrdw€mifiiENi ¢o  {  idaesfoj

E H S ife

q TRAEN8Earfuca£ENctA:          beg  ,E!ECE§TA§          a.~  [!EspEs&==         c¢;itrat€>€

cat
I)E[FLlsMUH§£!PAL#¢
3092 IQ17  -Cgr{iftrgrfe de
R€gistrc! £ada8tra8 -aec`

=£ffin¥ulta

AvgsG de Fi€marc8¢§o

Av§§o de AdiarF±ento

Aifckfo de Amula$3o

Av§sQ Se LicitB£§S

PfSJgtQ Sfis i£S

Terma de HomCi{oga€&o

Extrato do Contrato

PREGfio PRE§ENC!AL N® 33/2@19

S*&fug: E}  Err  ar{i:`arr\€`{i?#
Abrmra: 19/fi6/'Z019 as tis:#O
Oticto: Reg§stro de Prequ§ pars futuFa a e¥eutuaE contratac3o dg empresa €speeiaiieada pars Smpianta€5g €
BQcas5o de sistfma d€ geFenciamento Oe iFTfra€6es e equipam€ntos #e fisc3Siza€5o e±gtrSFtiea df tr§n5ito>
Cam prgsta£§® ge s&r¥iSQs cle instaia$5®, manut eng5o e tre&nSmento, bra camo pBra 8mp3anta?5® de
sima!izacaS viaria.

ffiDOCUMENT0S

Edita§ de Licita£§a AvisQ de Ad3amgntcS A`fiso d€ LBcitaca®


